



# **RENDICONTO DELLA GESTIONE**

Esercizio 2023

**ORDINE DEGLI PSICOLOGI  
DELLA LOMBARDIA**

**GESTIONE ENTRATE**

| TITOLO<br>TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI AL<br>01/01/2023 (RS)        |                     | RISCOSSIONI IN<br>C/RESIDUI (RR)    |                     | RIACCERTAMENTI RESIDUI<br>(R) <sup>(3)</sup>                       |                     | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI<br>PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)               |                   |  |                   |
|---------------------|---|---|---------------------|-------------------------------------|---------------------|--|---------------------|--|-------------------|--|-------------------|
|                     |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                     | RISCOSSIONI IN<br>C/COMPETENZA (RC) |                     | ACCERTAMENTI (A) <sup>(4)</sup>                                    |                     | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI<br>COMPETENZA (MCP = A-CP) <sup>(5)</sup> |                   | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI<br>COMPETENZA (EC = A-RC) |                   |
|                     |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                     | TOTALE RISCOSSIONI<br>(TR = RR+RC)  |                     | MAGGIORI O MINORI ENTRATE<br>DI CASSA (MCS = TR-CS) <sup>(5)</sup> |                     | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA<br>RIPORTARE (TRR = EP+EC)                    |                   |  |                   |
|                     | <b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti <sup>(1)</sup></b>                              | CP  | 0,00                |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
|                     | <b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale <sup>(1)</sup></b>                     | CP  | 0,00                |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
|                     | <b>Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie <sup>(1)</sup></b>          | CP  | 0,00                |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
|                     | <b>Utilizzo avanzo di Amministrazione <sup>(2)</sup></b>  | CP  | 823.228,90          |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
|                     | <i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>   | CP  | 0,00                |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
|                     | <b>Fondo di cassa al 1° gennaio dell'esercizio</b>  | CS  | 2.466.840,24        |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
| <b>TITOLO 1:</b>    | <b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>                          |   |                     |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
| 10101               | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati   | RS  | 634.095,52          | RR                                  | 318.487,74          | R  | 0,00                | EP   | 315.607,78        |  |                   |
|                     |   | CP  | 3.165.250,00        | RC                                  | 2.857.777,04        | A  | 3.210.045,37        | MCP  | 44.795,37         | EC   | 352.268,33        |
|                     |   | CS  | 3.799.445,52        | TR                                  | 3.176.264,78        | MCS  | -623.180,74         | TRR  |                   |  | 667.876,11        |
| <b>10000</b>        | <b>Totale TITOLO 1:<br/>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e<br/>perequativa</b> | <b>RS</b>                                   | <b>634.095,52</b>   | <b>RR</b>                           | <b>318.487,74</b>   | <b>R</b>   | <b>0,00</b>         | <b>EP</b>  | <b>315.607,78</b> | <b>EC</b>  | <b>352.268,33</b> |
|                     |   | <b>CP</b>                                   | <b>3.165.250,00</b> | <b>RC</b>                           | <b>2.857.777,04</b> | <b>A</b>   | <b>3.210.045,37</b> | <b>MCP</b>   | <b>44.795,37</b>  | <b>EC</b>  | <b>352.268,33</b> |
|                     |   | <b>CS</b>                                   | <b>3.799.445,52</b> | <b>TR</b>                           | <b>3.176.264,78</b> | <b>MCS</b>   | <b>-623.180,74</b>  | <b>TRR</b>   |                   |  | <b>667.876,11</b> |
| <b>TITOLO 2:</b>    | <b>Trasferimenti correnti</b>   |   |                     |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
| 20101               | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                                | RS  | 140,90              | RR                                  | 2,40                | R  | 0,00                | EP   | 138,50            |  |                   |
|                     |   | CP  | 100,00              | RC                                  | 8,15                | A  | 11,66               | MCP  | -88,34            | EC   | 3,51              |
|                     |   | CS  | 232,36              | TR                                  | 10,55               | MCS  | -221,81             | TRR  |                   |  | 142,01            |
| <b>20000</b>        | <b>Totale TITOLO 2:<br/>Trasferimenti correnti</b>  | <b>RS</b>                                   | <b>140,90</b>       | <b>RR</b>                           | <b>2,40</b>         | <b>R</b>   | <b>0,00</b>         | <b>EP</b>  | <b>138,50</b>     | <b>EC</b>  | <b>3,51</b>       |
|                     |   | <b>CP</b>                                   | <b>100,00</b>       | <b>RC</b>                           | <b>8,15</b>         | <b>A</b>   | <b>11,66</b>        | <b>MCP</b>   | <b>-88,34</b>     | <b>EC</b>  | <b>3,51</b>       |
|                     |   | <b>CS</b>                                   | <b>232,36</b>       | <b>TR</b>                           | <b>10,55</b>        | <b>MCS</b>   | <b>-221,81</b>      | <b>TRR</b>   |                   |  | <b>142,01</b>     |
| <b>TITOLO 4:</b>    | <b>Entrate in conto capitale</b>  |   |                     |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
| 40500               | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale  | RS  | 824,38              | RR                                  | 824,38              | R  | 0,00                | EP   | 0,00              |  |                   |
|                     |   | CP  | 28.000,00           | RC                                  | 1.653,62            | A  | 12.205,17           | MCP  | -15.794,83        | EC   | 10.551,55         |
|                     |   | CS  | 28.824,38           | TR                                  | 2.478,00            | MCS  | -26.346,38          | TRR  |                   |  | 10.551,55         |
| <b>40000</b>        | <b>Totale TITOLO 4:<br/>Entrate in conto capitale</b>   | <b>RS</b>                                   | <b>824,38</b>       | <b>RR</b>                           | <b>824,38</b>       | <b>R</b>   | <b>0,00</b>         | <b>EP</b>  | <b>0,00</b>       | <b>EC</b>  | <b>10.551,55</b>  |
|                     |   | <b>CP</b>                                   | <b>28.000,00</b>    | <b>RC</b>                           | <b>1.653,62</b>     | <b>A</b>   | <b>12.205,17</b>    | <b>MCP</b>   | <b>-15.794,83</b> | <b>EC</b>  | <b>10.551,55</b>  |
|                     |   | <b>CS</b>                                   | <b>28.824,38</b>    | <b>TR</b>                           | <b>2.478,00</b>     | <b>MCS</b>   | <b>-26.346,38</b>   | <b>TRR</b>   |                   |  | <b>10.551,55</b>  |
| <b>TITOLO 9:</b>    | <b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>  |   |                     |                                     |                     |  |                     |  |                   |  |                   |
| 90200               | Tipologia 200: Entrate per conto terzi  | RS  | 13.077,85           | RR                                  | 159,46              | R  | 0,00                | EP   | 12.918,39         |  |                   |
|                     |   | CP  | 585.000,00          | RC                                  | 347.127,38          | A  | 565.358,98          | MCP  | -19.641,02        | EC   | 218.231,60        |
|                     |   | CS  | 627.050,64          | TR                                  | 347.286,84          | MCS  | -279.763,80         | TRR  |                   |  | 231.149,99        |
| <b>90000</b>        | <b>Totale TITOLO 9:<br/>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>                             | <b>RS</b>                                   | <b>13.077,85</b>    | <b>RR</b>                           | <b>159,46</b>       | <b>R</b>   | <b>0,00</b>         | <b>EP</b>  | <b>12.918,39</b>  | <b>EC</b>  | <b>218.231,60</b> |
|                     |   | <b>CP</b>                                   | <b>585.000,00</b>   | <b>RC</b>                           | <b>347.127,38</b>   | <b>A</b>   | <b>565.358,98</b>   | <b>MCP</b>   | <b>-19.641,02</b> | <b>EC</b>  | <b>218.231,60</b> |
|                     |   | <b>CS</b>                                   | <b>627.050,64</b>   | <b>TR</b>                           | <b>347.286,84</b>   | <b>MCS</b>   | <b>-279.763,80</b>  | <b>TRR</b>   |                   |  | <b>231.149,99</b> |

**GESTIONE ENTRATE**

| TIPOLOGIA                            | DENOMINAZIONE | RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2023 (RS)        |                     | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |                     | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) <sup>(3)</sup>                       |                     | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)               |                   |
|--------------------------------------|---------------|--|---------------------|----------------------------------|---------------------|---|---------------------|---|-------------------|
|                                      |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                     | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |                     | ACCERTAMENTI (A) <sup>(4)</sup>                                 |                     | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (MCP = A-CP) <sup>(5)</sup> |                   |
|                                      |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                     | TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)  |                     | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (MCS = TR-CS) <sup>(5)</sup> |                     | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)                    |                   |
| <b>TOTALE TITOLI</b>                 |               | <b>RS</b>                                | <b>648.138,65</b>   | <b>RR</b>                        | <b>319.473,98</b>   | <b>R</b>  | <b>0,00</b>         | <b>EP</b>   | <b>328.664,67</b> |
|                                      |               | <b>CP</b>                                | <b>3.778.350,00</b> | <b>RC</b>                        | <b>3.206.566,19</b> | <b>A</b>  | <b>3.787.621,18</b> | <b>MCP</b>  | <b>9.271,18</b>   |
|                                      |               | <b>CS</b>                                | <b>4.455.552,90</b> | <b>TR</b>                        | <b>3.526.040,17</b> | <b>MCS</b>  | <b>-929.512,73</b>  | <b>TRR</b>  | <b>909.719,66</b> |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b> |               | <b>RS</b>                                | <b>648.138,65</b>   | <b>RR</b>                        | <b>319.473,98</b>   | <b>R</b>  | <b>0,00</b>         | <b>EP</b>   | <b>328.664,67</b> |
|                                      |               | <b>CP</b>                                | <b>4.601.578,90</b> | <b>RC</b>                        | <b>3.206.566,19</b> | <b>A</b>  | <b>3.787.621,18</b> | <b>MCP</b>  | <b>9.271,18</b>   |
|                                      |               | <b>CS</b>                                | <b>6.922.393,14</b> | <b>TR</b>                        | <b>3.526.040,17</b> | <b>MCS</b>  | <b>-929.512,73</b>  | <b>TRR</b>  | <b>909.719,66</b> |

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile.

In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

**RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE**

| TITOLO          | DENOMINAZIONE  | RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2023 (RS)        |                     | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |                     | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) <sup>(3)</sup>                       |                     | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)               |                 |   |                   |
|-----------------|--|--|---------------------|----------------------------------|---------------------|---|---------------------|---|-----------------|---|-------------------|
|                 |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                     | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |                     | ACCERTAMENTI (A) <sup>(4)</sup>                                 |                     | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (MCP = A-CP) <sup>(5)</sup> |                 | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC) |                   |
|                 |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                     | TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)  |                     | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (MCS = TR-CS) <sup>(5)</sup> |                     |   |                 | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)      |                   |
|                 | <b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti</b> <sup>(1)</sup>                     | CP                                       | 0,00                |                                  |                     |   |                     |   |                 |   |                   |
|                 | <b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale</b> <sup>(1)</sup>            | CP                                       | 0,00                |                                  |                     |   |                     |   |                 |   |                   |
|                 | <b>Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie</b> <sup>(1)</sup> | CP                                       | 0,00                |                                  |                     |   |                     |   |                 |   |                   |
|                 | <b>Utilizzo dell'avanzo di Amministrazione</b> <sup>(2)</sup>                            | CP                                       | 823.228,90          |                                  |                     |   |                     |   |                 |   |                   |
|                 | - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità                                       | CP                                       | 0,00                |                                  |                     |   |                     |   |                 |   |                   |
|                 | <b>Fondo di cassa al 1° gennaio dell'esercizio</b>                                       | CS                                       | 2.466.840,24        |                                  |                     |   |                     |   |                 |   |                   |
| <b>TITOLO 1</b> | <b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>                 | RS                                       | 634.095,52          | RR                               | 318.487,74          | R   | 0,00                |   | EP              | 315.607,78  |                   |
|                 |  | CP                                       | 3.165.250,00        | RC                               | 2.857.777,04        | A   | 3.210.045,37        | MCP   | 44.795,37       | EC  | 352.268,33        |
|                 |  | CS                                       | 3.799.445,52        | TR                               | 3.176.264,78        | MCS   | -623.180,74         |   | TRR             | 667.876,11  |                   |
| <b>TITOLO 2</b> | <b>Trasferimenti correnti</b>  | RS                                       | 140,90              | RR                               | 2,40                | R   | 0,00                |   | EP              | 138,50  |                   |
|                 |  | CP                                       | 100,00              | RC                               | 8,15                | A   | 11,66               | MCP   | -88,34          | EC  | 3,51              |
|                 |  | CS                                       | 232,36              | TR                               | 10,55               | MCS   | -221,81             |   | TRR             | 142,01  |                   |
| <b>TITOLO 4</b> | <b>Entrate in conto capitale</b>   | RS                                       | 824,38              | RR                               | 824,38              | R   | 0,00                |   | EP              | 0,00  |                   |
|                 |  | CP                                       | 28.000,00           | RC                               | 1.653,62            | A   | 12.205,17           | MCP   | -15.794,83      | EC  | 10.551,55         |
|                 |  | CS                                       | 28.824,38           | TR                               | 2.478,00            | MCS   | -26.346,38          |   | TRR             | 10.551,55   |                   |
| <b>TITOLO 9</b> | <b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>   | RS                                       | 13.077,85           | RR                               | 159,46              | R   | 0,00                |   | EP              | 12.918,39   |                   |
|                 |  | CP                                       | 585.000,00          | RC                               | 347.127,38          | A   | 565.358,98          | MCP   | -19.641,02      | EC  | 218.231,60        |
|                 |  | CS                                       | 627.050,64          | TR                               | 347.286,84          | MCS   | -279.763,80         |   | TRR             | 231.149,99  |                   |
|                 | <b>TOTALE TITOLI</b>   | RS                                       | <b>648.138,65</b>   | RR                               | <b>319.473,98</b>   | R   | <b>0,00</b>         |   | EP              | <b>328.664,67</b>                                     |                   |
|                 |  | CP                                       | <b>3.778.350,00</b> | RC                               | <b>3.206.566,19</b> | A   | <b>3.787.621,18</b> | MCP   | <b>9.271,18</b> | EC  | <b>581.054,99</b> |
|                 |  | CS                                       | <b>4.455.552,90</b> | TR                               | <b>3.526.040,17</b> | MCS   | <b>-929.512,73</b>  |   | TRR             | <b>909.719,66</b>                                     |                   |
|                 | <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>   | RS                                       | <b>648.138,65</b>   | RR                               | <b>319.473,98</b>   | R   | <b>0,00</b>         |   | EP              | <b>328.664,67</b>                                     |                   |
|                 |  | CP                                       | <b>4.601.578,90</b> | RC                               | <b>3.206.566,19</b> | A   | <b>3.787.621,18</b> | MCP   | <b>9.271,18</b> | EC  | <b>581.054,99</b> |
|                 |  | CS                                       | <b>6.922.393,14</b> | TR                               | <b>3.526.040,17</b> | MCS   | <b>-929.512,73</b>  |   | TRR             | <b>909.719,66</b>                                     |                   |

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

**GESTIONE DELLE SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2023 (RS)       |                     | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |                     | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) <sup>(1)</sup>        |                     | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R) |                   |  |                   |
|-----------------------------|---|--|---------------------|--------------------------------|---------------------|--|---------------------|---|-------------------|--|-------------------|
|                             |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                     | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |                     | IMPEGNI (I) <sup>(2)</sup>                       |                     | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)               |                   | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC) |                   |
|                             |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                     | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |                     | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) <sup>(3)</sup> |                     |   |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)       |                   |
|                             | <b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>   | CP                                       | 0,00                |                                |                     |  |                     |   |                   |  |                   |
|                             | <b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO <sup>(4)</sup></b> | CP                                       | 0,00                |                                |                     |  |                     |   |                   |  |                   |
| <b>MISSIONE 01</b>          | <b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>                            |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |                   |
| <b>0101 Programma 01</b>    | <b>Organi istituzionali</b>   |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |                   |
|                             | Titolo 1 Spese correnti   | RS                                       | 147.737,72          | PR                             | 46.874,26           | R  | -25.028,10          |   | EP                | 75.835,36  |                   |
|                             |   | CP                                       | 355.600,00          | PC                             | 186.540,54          | I  | 316.404,93          | ECP   | 39.195,07         | EC   | 129.864,39        |
|                             |   | CS                                       | 584.568,16          | TP                             | 233.414,80          | FPV  | 0,00                |   | TR                | 205.699,75   |                   |
| <b>Totale Programma 01</b>  | <b>Organi istituzionali</b>   | <b>RS</b>                                | <b>147.737,72</b>   | <b>PR</b>                      | <b>46.874,26</b>    | <b>R</b>   | <b>-25.028,10</b>   |   | <b>EP</b>         | <b>75.835,36</b>                                       |                   |
|                             |   | <b>CP</b>                                | <b>355.600,00</b>   | <b>PC</b>                      | <b>186.540,54</b>   | <b>I</b>   | <b>316.404,93</b>   | <b>ECP</b>  | <b>39.195,07</b>  | <b>EC</b>  | <b>129.864,39</b> |
|                             |   | <b>CS</b>                                | <b>584.568,16</b>   | <b>TP</b>                      | <b>233.414,80</b>   | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         |   | <b>TR</b>         | <b>205.699,75</b>                                      |                   |
| <b>0102 Programma 02</b>    | <b>Segreteria generale</b>  |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |                   |
|                             | Titolo 1 Spese correnti   | RS                                       | 194.715,03          | PR                             | 153.328,84          | R  | -24.364,36          |   | EP                | 17.021,83  |                   |
|                             |   | CP                                       | 1.810.304,72        | PC                             | 1.160.116,36        | I  | 1.429.637,50        | ECP   | 380.667,22        | EC   | 269.521,14        |
|                             |   | CS                                       | 2.762.993,91        | TP                             | 1.313.445,20        | FPV  | 0,00                |   | TR                | 286.542,97   |                   |
|                             | Titolo 2 Spese in conto capitale  | RS                                       | 194.116,41          | PR                             | 168.157,44          | R  | 0,00                |   | EP                | 25.958,97  |                   |
|                             |   | CP                                       | 227.000,00          | PC                             | 15.019,57           | I  | 179.679,07          | ECP   | 47.320,93         | EC   | 164.659,50        |
|                             |   | CS                                       | 421.116,41          | TP                             | 183.177,01          | FPV  | 0,00                |   | TR                | 190.618,47   |                   |
| <b>Totale Programma 02</b>  | <b>Segreteria generale</b>  | <b>RS</b>                                | <b>388.831,44</b>   | <b>PR</b>                      | <b>321.486,28</b>   | <b>R</b>   | <b>-24.364,36</b>   |   | <b>EP</b>         | <b>42.980,80</b>                                       |                   |
|                             |   | <b>CP</b>                                | <b>2.037.304,72</b> | <b>PC</b>                      | <b>1.175.135,93</b> | <b>I</b>   | <b>1.609.316,57</b> | <b>ECP</b>  | <b>427.988,15</b> | <b>EC</b>  | <b>434.180,64</b> |
|                             |   | <b>CS</b>                                | <b>3.184.110,32</b> | <b>TP</b>                      | <b>1.496.622,21</b> | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         |   | <b>TR</b>         | <b>477.161,44</b>                                      |                   |
| <b>0103 Programma 03</b>    | <b>Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>          |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |                   |
|                             | Titolo 1 Spese correnti   | RS                                       | 0,00                | PR                             | 0,00                | R  | 0,00                |   | EP                | 0,00   |                   |
|                             |   | CP                                       | 1.866,60            | PC                             | 0,00                | I  | 0,00                | ECP   | 1.866,60          | EC   | 0,00              |
|                             |   | CS                                       | 1.866,60            | TP                             | 0,00                | FPV  | 0,00                |   | TR                | 0,00   |                   |
| <b>Totale Programma 03</b>  | <b>Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>          | <b>RS</b>                                | <b>0,00</b>         | <b>PR</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>R</b>   | <b>0,00</b>         |   | <b>EP</b>         | <b>0,00</b>  |                   |
|                             |   | <b>CP</b>                                | <b>1.866,60</b>     | <b>PC</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>I</b>   | <b>0,00</b>         | <b>ECP</b>  | <b>1.866,60</b>   | <b>EC</b>  | <b>0,00</b>       |
|                             |   | <b>CS</b>                                | <b>1.866,60</b>     | <b>TP</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         |   | <b>TR</b>         | <b>0,00</b>  |                   |
| <b>0109 Programma 09</b>    | <b>Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>                       |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |                   |
|                             | Titolo 1 Spese correnti   | RS                                       | 43.556,84           | PR                             | 17.339,68           | R  | -7.379,66           |   | EP                | 18.837,50  |                   |
|                             |   | CP                                       | 68.660,39           | PC                             | 26.132,59           | I  | 44.625,97           | ECP   | 24.034,42         | EC   | 18.493,38         |
|                             |   | CS                                       | 112.217,23          | TP                             | 43.472,27           | FPV  | 0,00                |   | TR                | 37.330,88  |                   |

**GESTIONE DELLE SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2023 (RS)       |                     | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |                     | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) <sup>(1)</sup>        |                     | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R) |                   |  |  |
|-----------------------------|---|--|---------------------|--------------------------------|---------------------|--|---------------------|---|-------------------|--|--|
|                             |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                     | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |                     | IMPEGNI (I) <sup>(2)</sup>                       |                     | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)               |                   | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC) |  |
|                             |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                     | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |                     | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) <sup>(3)</sup> |                     |   |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)       |  |
| <b>Totale Programma 09</b>  | <b>Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>             | <b>RS</b>                                | <b>43.556,84</b>    | <b>PR</b>                      | <b>17.339,68</b>    | <b>R</b>   | <b>-7.379,66</b>    | <b>EP</b>   | <b>18.837,50</b>  |  |  |
|                             |   | <b>CP</b>                                | <b>68.660,39</b>    | <b>PC</b>                      | <b>26.132,59</b>    | <b>I</b>   | <b>44.625,97</b>    | <b>ECP</b>  | <b>24.034,42</b>  |  |  |
|                             |   | <b>CS</b>                                | <b>112.217,23</b>   | <b>TP</b>                      | <b>43.472,27</b>    | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>37.330,88</b>  |  |  |
| <b>0111 Programma 11</b>    | <b>Altri servizi generali</b>   |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |  |
|                             | Titolo 1 Spese correnti   | RS                                       | 292.051,60          | PR                             | 287.264,24          | R  | -256,62             | EP  | 4.530,74          |  |  |
|                             |   | CP                                       | 747.676,70          | PC                             | 636.943,74          | I  | 731.853,26          | ECP   | 15.823,44         |  |  |
|                             |   | CS                                       | 1.039.728,30        | TP                             | 924.207,98          | FPV  | 0,00                | TR  | 99.440,26         |  |  |
|                             | Titolo 2 Spese in conto capitale                                      | RS                                       | 0,00                | PR                             | 0,00                | R  | 0,00                | EP  | 0,00              |  |  |
|                             |   | CP                                       | 21.000,00           | PC                             | 0,00                | I  | 0,00                | ECP   | 21.000,00         |  |  |
|                             |   | CS                                       | 21.000,00           | TP                             | 0,00                | FPV  | 0,00                | TR  | 0,00              |  |  |
| <b>Totale Programma 11</b>  | <b>Altri servizi generali</b>   | <b>RS</b>                                | <b>292.051,60</b>   | <b>PR</b>                      | <b>287.264,24</b>   | <b>R</b>   | <b>-256,62</b>      | <b>EP</b>   | <b>4.530,74</b>   |  |  |
|                             |   | <b>CP</b>                                | <b>768.676,70</b>   | <b>PC</b>                      | <b>636.943,74</b>   | <b>I</b>   | <b>731.853,26</b>   | <b>ECP</b>  | <b>36.823,44</b>  |  |  |
|                             |   | <b>CS</b>                                | <b>1.060.728,30</b> | <b>TP</b>                      | <b>924.207,98</b>   | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>99.440,26</b>  |  |  |
| <b>TOTALE MISSIONE 01</b>   | <b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>                  | <b>RS</b>                                | <b>872.177,60</b>   | <b>PR</b>                      | <b>672.964,46</b>   | <b>R</b>   | <b>-57.028,74</b>   | <b>EP</b>   | <b>142.184,40</b> |  |  |
|                             |   | <b>CP</b>                                | <b>3.232.108,41</b> | <b>PC</b>                      | <b>2.024.752,80</b> | <b>I</b>   | <b>2.702.200,73</b> | <b>ECP</b>  | <b>529.907,68</b> |  |  |
|                             |   | <b>CS</b>                                | <b>4.943.490,61</b> | <b>TP</b>                      | <b>2.697.717,26</b> | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>819.632,33</b> |  |  |
| <b>MISSIONE 05</b>          | <b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>         |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |  |
| <b>0502 Programma 02</b>    | <b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b> |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |  |
|                             | Titolo 1 Spese correnti   | RS                                       | 447.707,29          | PR                             | 257.661,92          | R  | -54.290,59          | EP  | 135.754,78        |  |  |
|                             |   | CP                                       | 676.308,25          | PC                             | 235.384,65          | I  | 510.101,56          | ECP   | 166.206,69        |  |  |
|                             |   | CS                                       | 1.140.350,94        | TP                             | 493.046,57          | FPV  | 0,00                | TR  | 410.471,69        |  |  |
| <b>Totale Programma 02</b>  | <b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b> | <b>RS</b>                                | <b>447.707,29</b>   | <b>PR</b>                      | <b>257.661,92</b>   | <b>R</b>   | <b>-54.290,59</b>   | <b>EP</b>   | <b>135.754,78</b> |  |  |
|                             |   | <b>CP</b>                                | <b>676.308,25</b>   | <b>PC</b>                      | <b>235.384,65</b>   | <b>I</b>   | <b>510.101,56</b>   | <b>ECP</b>  | <b>166.206,69</b> |  |  |
|                             |   | <b>CS</b>                                | <b>1.140.350,94</b> | <b>TP</b>                      | <b>493.046,57</b>   | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>410.471,69</b> |  |  |
| <b>TOTALE MISSIONE 05</b>   | <b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>         | <b>RS</b>                                | <b>447.707,29</b>   | <b>PR</b>                      | <b>257.661,92</b>   | <b>R</b>   | <b>-54.290,59</b>   | <b>EP</b>   | <b>135.754,78</b> |  |  |
|                             |   | <b>CP</b>                                | <b>676.308,25</b>   | <b>PC</b>                      | <b>235.384,65</b>   | <b>I</b>   | <b>510.101,56</b>   | <b>ECP</b>  | <b>166.206,69</b> |  |  |
|                             |   | <b>CS</b>                                | <b>1.140.350,94</b> | <b>TP</b>                      | <b>493.046,57</b>   | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>410.471,69</b> |  |  |
| <b>MISSIONE 15</b>          | <b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>          |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |  |
| <b>1502 Programma 02</b>    | <b>Formazione professionale</b>                                       |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                   |  |  |
|                             | Titolo 1 Spese correnti   | RS                                       | 86.321,85           | PR                             | 47.058,75           | R  | -2.878,58           | EP  | 36.384,52         |  |  |
|                             |   | CP                                       | 108.162,24          | PC                             | 29.402,86           | I  | 97.544,32           | ECP   | 10.617,92         |  |  |
|                             |   | CS                                       | 194.484,09          | TP                             | 76.461,61           | FPV  | 0,00                | TR  | 104.525,98        |  |  |

**GESTIONE DELLE SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2023 (RS)       |                     | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |                     | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) <sup>(1)</sup>        |                     | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R) |                     |
|-----------------------------|--|--|---------------------|--------------------------------|---------------------|--|---------------------|---|---------------------|
|                             |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                     | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |                     | IMPEGNI (I) <sup>(2)</sup>                       |                     | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)               |                     |
|                             |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                     | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |                     | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) <sup>(3)</sup> |                     | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)      |                     |
| <b>Totale Programma 02</b>  | <b>Formazione professionale</b>                              | <b>RS</b>                                | <b>86.321,85</b>    | <b>PR</b>                      | <b>47.058,75</b>    | <b>R</b>   | <b>-2.878,58</b>    | <b>EP</b>   | <b>36.384,52</b>    |
|                             |  | <b>CP</b>                                | <b>108.162,24</b>   | <b>PC</b>                      | <b>29.402,86</b>    | <b>I</b>   | <b>97.544,32</b>    | <b>ECP</b>  | <b>10.617,92</b>    |
|                             |  | <b>CS</b>                                | <b>194.484,09</b>   | <b>TP</b>                      | <b>76.461,61</b>    | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>104.525,98</b>   |
| <b>TOTALE MISSIONE 15</b>   | <b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b> | <b>RS</b>                                | <b>86.321,85</b>    | <b>PR</b>                      | <b>47.058,75</b>    | <b>R</b>   | <b>-2.878,58</b>    | <b>EP</b>   | <b>36.384,52</b>    |
|                             |  | <b>CP</b>                                | <b>108.162,24</b>   | <b>PC</b>                      | <b>29.402,86</b>    | <b>I</b>   | <b>97.544,32</b>    | <b>ECP</b>  | <b>10.617,92</b>    |
|                             |  | <b>CS</b>                                | <b>194.484,09</b>   | <b>TP</b>                      | <b>76.461,61</b>    | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>104.525,98</b>   |
| <b>MISSIONE 99</b>          | <b>Servizi per conto terzi</b>                               |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                     |
| <b>9901 Programma 01</b>    | <b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>             |  |                     |                                |                     |  |                     |   |                     |
|                             | Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro            | RS                                       | 80.725,00           | PR                             | 78.473,72           | R  | 0,00                | EP  | 2.251,28            |
|                             |  | CP                                       | 585.000,00          | PC                             | 302.719,37          | I  | 565.358,98          | ECP   | 19.641,02           |
|                             |  | CS                                       | 631.826,68          | TP                             | 381.193,09          | FPV  | 0,00                | TR  | 264.890,89          |
| <b>Totale Programma 01</b>  | <b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>             | <b>RS</b>                                | <b>80.725,00</b>    | <b>PR</b>                      | <b>78.473,72</b>    | <b>R</b>   | <b>0,00</b>         | <b>EP</b>   | <b>2.251,28</b>     |
|                             |  | <b>CP</b>                                | <b>585.000,00</b>   | <b>PC</b>                      | <b>302.719,37</b>   | <b>I</b>   | <b>565.358,98</b>   | <b>ECP</b>  | <b>19.641,02</b>    |
|                             |  | <b>CS</b>                                | <b>631.826,68</b>   | <b>TP</b>                      | <b>381.193,09</b>   | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>264.890,89</b>   |
| <b>TOTALE MISSIONE 99</b>   | <b>Servizi per conto terzi</b>                               | <b>RS</b>                                | <b>80.725,00</b>    | <b>PR</b>                      | <b>78.473,72</b>    | <b>R</b>   | <b>0,00</b>         | <b>EP</b>   | <b>2.251,28</b>     |
|                             |  | <b>CP</b>                                | <b>585.000,00</b>   | <b>PC</b>                      | <b>302.719,37</b>   | <b>I</b>   | <b>565.358,98</b>   | <b>ECP</b>  | <b>19.641,02</b>    |
|                             |  | <b>CS</b>                                | <b>631.826,68</b>   | <b>TP</b>                      | <b>381.193,09</b>   | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>264.890,89</b>   |
|                             | <b>TOTALE MISSIONI</b>                                       | <b>RS</b>                                | <b>1.486.931,74</b> | <b>PR</b>                      | <b>1.056.158,85</b> | <b>R</b>   | <b>-114.197,91</b>  | <b>EP</b>   | <b>316.574,98</b>   |
|                             |  | <b>CP</b>                                | <b>4.601.578,90</b> | <b>PC</b>                      | <b>2.592.259,68</b> | <b>I</b>   | <b>3.875.205,59</b> | <b>ECP</b>  | <b>726.373,31</b>   |
|                             |  | <b>CS</b>                                | <b>6.910.152,32</b> | <b>TP</b>                      | <b>3.648.418,53</b> | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>1.599.520,89</b> |
|                             | <b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>                           | <b>RS</b>                                | <b>1.486.931,74</b> | <b>PR</b>                      | <b>1.056.158,85</b> | <b>R</b>   | <b>-114.197,91</b>  | <b>EP</b>   | <b>316.574,98</b>   |
|                             |  | <b>CP</b>                                | <b>4.601.578,90</b> | <b>PC</b>                      | <b>2.592.259,68</b> | <b>I</b>   | <b>3.875.205,59</b> | <b>ECP</b>  | <b>726.373,31</b>   |
|                             |  | <b>CS</b>                                | <b>6.910.152,32</b> | <b>TP</b>                      | <b>3.648.418,53</b> | <b>FPV</b>                                       | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>1.599.520,89</b> |

(1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture. Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

(4) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

**RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

| MISSIONE           | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2023 (RS)       |                     | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |                     | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |                     | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R) |                   |  |                     |
|--------------------|---|--|---------------------|--------------------------------|---------------------|-----------------------------------|---------------------|---|-------------------|--|---------------------|
|                    |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                     | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |                     | IMPEGNI (I)                       |                     | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)               |                   | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC) |                     |
|                    |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                     | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |                     | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |                     |   |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)       |                     |
|                    | <b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>   | CP                                       | 0,00                |                                |                     |                                   |                     |   |                   |  |                     |
|                    | <b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO <sup>(1)</sup></b> | CP                                       | 0,00                |                                |                     |                                   |                     |   |                   |  |                     |
| <b>MISSIONE 01</b> | <b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>                            | RS                                       | 872.177,60          | PR                             | 672.964,46          | R                                 | -57.028,74          |   | EP                | 142.184,40   |                     |
|                    |   | CP                                       | 3.232.108,41        | PC                             | 2.024.752,80        | I                                 | 2.702.200,73        | ECP   | 529.907,68        | EC   | 677.447,93          |
|                    |   | CS                                       | 4.943.490,61        | TP                             | 2.697.717,26        | FPV                               | 0,00                |   | TR                | 819.632,33   |                     |
| <b>MISSIONE 05</b> | <b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>                   | RS                                       | 447.707,29          | PR                             | 257.661,92          | R                                 | -54.290,59          |   | EP                | 135.754,78   |                     |
|                    |   | CP                                       | 676.308,25          | PC                             | 235.384,65          | I                                 | 510.101,56          | ECP   | 166.206,69        | EC   | 274.716,91          |
|                    |   | CS                                       | 1.140.350,94        | TP                             | 493.046,57          | FPV                               | 0,00                |   | TR                | 410.471,69   |                     |
| <b>MISSIONE 15</b> | <b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>                    | RS                                       | 86.321,85           | PR                             | 47.058,75           | R                                 | -2.878,58           |   | EP                | 36.384,52  |                     |
|                    |   | CP                                       | 108.162,24          | PC                             | 29.402,86           | I                                 | 97.544,32           | ECP   | 10.617,92         | EC   | 68.141,46           |
|                    |   | CS                                       | 194.484,09          | TP                             | 76.461,61           | FPV                               | 0,00                |   | TR                | 104.525,98   |                     |
| <b>MISSIONE 99</b> | <b>Servizi per conto terzi</b>  | RS                                       | 80.725,00           | PR                             | 78.473,72           | R                                 | 0,00                |   | EP                | 2.251,28   |                     |
|                    |   | CP                                       | 585.000,00          | PC                             | 302.719,37          | I                                 | 565.358,98          | ECP   | 19.641,02         | EC   | 262.639,61          |
|                    |   | CS                                       | 631.826,68          | TP                             | 381.193,09          | FPV                               | 0,00                |   | TR                | 264.890,89   |                     |
|                    | <b>TOTALE MISSIONI</b>  | <b>RS</b>                                | <b>1.486.931,74</b> | <b>PR</b>                      | <b>1.056.158,85</b> | <b>R</b>                          | <b>-114.197,91</b>  |   | <b>EP</b>         | <b>316.574,98</b>                                      |                     |
|                    |   | <b>CP</b>                                | <b>4.601.578,90</b> | <b>PC</b>                      | <b>2.592.259,68</b> | <b>I</b>                          | <b>3.875.205,59</b> | <b>ECP</b>  | <b>726.373,31</b> | <b>EC</b>  | <b>1.282.945,91</b> |
|                    |   | <b>CS</b>                                | <b>6.910.152,32</b> | <b>TP</b>                      | <b>3.648.418,53</b> | <b>FPV</b>                        | <b>0,00</b>         |   | <b>TR</b>         | <b>1.599.520,89</b>                                    |                     |
|                    | <b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>  | <b>RS</b>                                | <b>1.486.931,74</b> | <b>PR</b>                      | <b>1.056.158,85</b> | <b>R</b>                          | <b>-114.197,91</b>  |   | <b>EP</b>         | <b>316.574,98</b>                                      |                     |
|                    |   | <b>CP</b>                                | <b>4.601.578,90</b> | <b>PC</b>                      | <b>2.592.259,68</b> | <b>I</b>                          | <b>3.875.205,59</b> | <b>ECP</b>  | <b>726.373,31</b> | <b>EC</b>  | <b>1.282.945,91</b> |
|                    |   | <b>CS</b>                                | <b>6.910.152,32</b> | <b>TP</b>                      | <b>3.648.418,53</b> | <b>FPV</b>                        | <b>0,00</b>         |   | <b>TR</b>         | <b>1.599.520,89</b>                                    |                     |

(1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

**RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE**

| TITOLO          | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2023 (RS)       |                     | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |                     | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |                     | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R) |                     |
|-----------------|---|--|---------------------|--------------------------------|---------------------|-----------------------------------|---------------------|---|---------------------|
|                 |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                     | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |                     | IMPEGNI (I)                       |                     | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)               |                     |
|                 |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                     | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |                     | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |                     | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)      |                     |
|                 | <b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>   | CP                                       | 0,00                |                                |                     |                                   |                     |   |                     |
|                 | <b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO <sup>(1)</sup></b> | CP                                       | 0,00                |                                |                     |                                   |                     |   |                     |
| <b>TITOLO 1</b> | <b>Spese correnti</b>   | RS                                       | 1.212.090,33        | PR                             | 809.527,69          | R                                 | -114.197,91         | EP  | 288.364,73          |
|                 |   | CP                                       | 3.768.578,90        | PC                             | 2.274.520,74        | I                                 | 3.130.167,54        | ECP   | 638.411,36          |
|                 |   | CS                                       | 5.836.209,23        | TP                             | 3.084.048,43        | FPV                               | 0,00                | TR  | 1.144.011,53        |
| <b>TITOLO 2</b> | <b>Spese in conto capitale</b>  | RS                                       | 194.116,41          | PR                             | 168.157,44          | R                                 | 0,00                | EP  | 25.958,97           |
|                 |   | CP                                       | 248.000,00          | PC                             | 15.019,57           | I                                 | 179.679,07          | ECP   | 68.320,93           |
|                 |   | CS                                       | 442.116,41          | TP                             | 183.177,01          | FPV                               | 0,00                | TR  | 190.618,47          |
| <b>TITOLO 7</b> | <b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>                                 | RS                                       | 80.725,00           | PR                             | 78.473,72           | R                                 | 0,00                | EP  | 2.251,28            |
|                 |   | CP                                       | 585.000,00          | PC                             | 302.719,37          | I                                 | 565.358,98          | ECP   | 19.641,02           |
|                 |   | CS                                       | 631.826,68          | TP                             | 381.193,09          | FPV                               | 0,00                | TR  | 264.890,89          |
|                 | <b>TOTALE TITOLI</b>  | <b>RS</b>                                | <b>1.486.931,74</b> | <b>PR</b>                      | <b>1.056.158,85</b> | <b>R</b>                          | <b>-114.197,91</b>  | <b>EP</b>   | <b>316.574,98</b>   |
|                 |   | <b>CP</b>                                | <b>4.601.578,90</b> | <b>PC</b>                      | <b>2.592.259,68</b> | <b>I</b>                          | <b>3.875.205,59</b> | <b>ECP</b>  | <b>726.373,31</b>   |
|                 |   | <b>CS</b>                                | <b>6.910.152,32</b> | <b>TP</b>                      | <b>3.648.418,53</b> | <b>FPV</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>1.599.520,89</b> |
|                 | <b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>  | <b>RS</b>                                | <b>1.486.931,74</b> | <b>PR</b>                      | <b>1.056.158,85</b> | <b>R</b>                          | <b>-114.197,91</b>  | <b>EP</b>   | <b>316.574,98</b>   |
|                 |   | <b>CP</b>                                | <b>4.601.578,90</b> | <b>PC</b>                      | <b>2.592.259,68</b> | <b>I</b>                          | <b>3.875.205,59</b> | <b>ECP</b>  | <b>726.373,31</b>   |
|                 |   | <b>CS</b>                                | <b>6.910.152,32</b> | <b>TP</b>                      | <b>3.648.418,53</b> | <b>FPV</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>TR</b>   | <b>1.599.520,89</b> |

(1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

**CONTO DEL BILANCIO 2023**  
**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

| ENTRATE  | ACCERTAMENTI        | INCASSI             | SPESE   | IMPEGNI             | PAGAMENTI           |
|--|---------------------|---------------------|---|---------------------|---------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio   |                     | 2.466.840,24        |   |                     |                     |
| Utilizzo avanzo di amministrazione <sup>(1)</sup>  | 823.228,90          |                     | Disavanzo di amministrazione <sup>(3)</sup>   | 0,00                |                     |
| <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>  | 0,00                |                     | Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti <sup>(4)</sup> | 0,00                |                     |
| Fondo pluriennale vincolato di parte corrente <sup>(2)</sup>                                   | 0,00                |                     |   |                     |                     |
| Fondo pluriennale vincolato in c/capitale <sup>(2)</sup>                                       | 0,00                |                     |   |                     |                     |
| <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>                   | 0,00                |                     |   |                     |                     |
| Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie <sup>(2)</sup>              | 0,00                |                     |   |                     |                     |
| Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa                    | 3.210.045,37        | 3.176.264,78        | Titolo 1: Spese correnti  | 3.130.167,54        | 3.084.048,43        |
| Titolo 2: Trasferimenti correnti   | 11,66               | 10,55               | Fondo pluriennale vincolato di parte corrente <sup>(5)</sup>  | 0,00                |                     |
| Titolo 3: Entrate extratributarie  | 0,00                | 0,00                | Titolo 2: Spese in conto capitale   | 179.679,07          | 183.177,01          |
| Titolo 4: Entrate in conto capitale  | 12.205,17           | 2.478,00            | Fondo pluriennale vincolato in c/capitale <sup>(5)</sup>  | 0,00                |                     |
|  |                     |                     | <i>- di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>                                | 0,00                |                     |
| Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie   | 0,00                | 0,00                | Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie   | 0,00                | 0,00                |
|  |                     |                     | Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie  | 0,00                |                     |
| <b>Totale entrate finali.....</b>  | <b>3.222.262,20</b> | <b>3.178.753,33</b> | <b>Totale spese finali.....</b>   | <b>3.309.846,61</b> | <b>3.267.225,44</b> |
| Titolo 6: Accensione Prestiti  | 0,00                | 0,00                | Titolo 4: Rimborso Prestiti   | 0,00                | 0,00                |
|  |                     |                     | Fondo anticipazioni di liquidità <sup>(6)</sup>   | 0,00                |                     |
| Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere   | 0,00                | 0,00                | Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere                                      | 0,00                | 0,00                |
| Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro  | 565.358,98          | 347.286,84          | Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro  | 565.358,98          | 381.193,09          |
| <b>Totale entrate dell'esercizio</b>   | <b>3.787.621,18</b> | <b>3.526.040,17</b> | <b>Totale spese dell'esercizio</b>  | <b>3.875.205,59</b> | <b>3.648.418,53</b> |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>  | <b>4.610.850,08</b> | <b>5.992.880,41</b> | <b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>   | <b>3.875.205,59</b> | <b>3.648.418,53</b> |
| <b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>  | <b>0,00</b>         |                     | <b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>  | <b>735.644,49</b>   | <b>2.344.461,88</b> |
| di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio <sup>(7)</sup> | 0,00                |                     |   |                     |                     |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>   | <b>4.610.850,08</b> | <b>5.992.880,41</b> | <b>TOTALE A PAREGGIO</b>  | <b>4.610.850,08</b> | <b>5.992.880,41</b> |

## QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

- (1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- (3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
- (4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
- (5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
- (6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.
- (8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

| <b>GESTIONE DEL BILANCIO</b>   |                   |
|--|-------------------|
| a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)                            | 735.644,49        |
| b) Risorse accantonate stanziati nel bilancio dell'esercizio 2023 (-) <sup>(8)</sup> | 0,00              |
| c) Risorse vincolate nel bilancio (-) <sup>(9)</sup>                                 | 0,00              |
| <b>d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)</b>   | <b>735.644,49</b> |

| <b>GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO</b>                              |                   |
|---|-------------------|
| d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)   | 735.644,49        |
| e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) <sup>(10)</sup> | -40.000,00        |
| <b>f) Equilibrio complessivo (f=d-e)</b>  | <b>775.644,49</b> |

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione"

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".

**VERIFICA EQUILIBRI**

| <b>EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO</b>  |     | <b>COMPETENZA<br/>(ACCERTAMENTI E IMPEGNI<br/>IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b> |
|--|-----|---|
| A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata  | (+) | 0,00  |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente   | (-) | 0,00  |
| Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata  | (+) | 0,00  |
| B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00   | (+) | 3.210.057,03  |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti   |     | 0,00  |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche  | (+) | 0,00  |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti  | (-) | 3.130.167,54  |
| - di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione  | (-) | 0,00  |
| D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)   | (-) | 0,00  |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale   | (-) | 0,00  |
| E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale   | (-) | 0,00  |
| F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari   | (-) | 0,00  |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti   |     | 0,00  |
| F2) Fondo anticipazioni di liquidità   | (-) | 0,00  |
| <b>G) Somma finale (G=A-AA+Q1+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)</b>  |     | <b>79.889,49</b>  |
| <b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b> |     |   |
| H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti   | (+) | 745.337,50  |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti   |     | 0,00  |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  | (+) | 0,00  |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti   |     | 0,00  |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili   | (-) | 0,00  |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti  | (+) | 0,00  |
| <b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)</b>  |     | <b>825.226,99</b>   |
| - Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N  | (-) | 0,00  |
| - Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio   | (-) | 0,00  |
| <b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>  |     | <b>825.226,99</b>   |
| - Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+/-)   | (-) | -40.000,00  |
| <b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>  |     | <b>865.226,99</b>   |
| P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento  | (+) | 77.891,40   |
| Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata   | (+) | 0,00  |
| Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata  | (-) | 0,00  |
| J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata   | (+) | 0,00  |

**VERIFICA EQUILIBRI**

| <b>EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO</b>   |     | <b>COMPETENZA<br/>(ACCERTAMENTI E IMPEGNI<br/>IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b> |
|---|-----|---|
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00  | (+) | 12.205,17   |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | 0,00  |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili           | (-) | 0,00  |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  | (-) | 0,00  |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  | (-) | 0,00  |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria   | (-) | 0,00  |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili    | (+) | 0,00  |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti   | (-) | 0,00  |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale  | (-) | 179.679,07  |
| U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)  | (-) | 0,00  |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie   | (-) | 0,00  |
| Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa                          | (-) | 0,00  |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale  | (+) | 0,00  |
| E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale  | (+) | 0,00  |
| <b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1 = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V-Y2+E+E1)</b>                                 |     | <b>-89.582,50</b>   |
| - Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio N   | (-) | 0,00  |
| - Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio  | (-) | 0,00  |
| <b>Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>   |     | <b>-89.582,50</b>   |
| - Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+/-)  | (-) | 0,00  |
| <b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>   |     | <b>-89.582,50</b>   |
| J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie   | (+) | 0,00  |
| J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata  | (+) | 0,00  |
| J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata                        | (-) | 0,00  |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  | (+) | 0,00  |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  | (+) | 0,00  |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria   | (+) | 0,00  |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine  | (-) | 0,00  |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine  | (-) | 0,00  |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie   | (-) | 0,00  |
| Y1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (di spesa)   | (-) | 0,00  |
| Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa                          | (+) | 0,00  |
| <b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+J+J1-J2+S1+S2+T-X1-X2-Y-Y1+Y2)</b>  |     | <b>735.644,49</b>   |
| - Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N   | (-) | 0,00  |

**VERIFICA EQUILIBRI**

| <b>EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO</b>   |     | COMPETENZA<br>(ACCERTAMENTI E IMPEGNI<br>IMPUTATI ALL'ESERCIZIO) |
|---|-----|--|
| - Risorse vincolate nel bilancio  | (-) | 0,00   |
| <b>W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>  |     | <b>735.644,49</b>  |
| - Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto  | (-) | -40.000,00   |
| <b>W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>  |     | <b>775.644,49</b>  |
| <b>Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:</b>   |     |  |
| O1) Risultato di competenza di parte corrente   |     | 825.226,99   |
| Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti ricorrenti e al rimborso di prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H) | (-) | 745.337,50   |
| Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni   | (-) | 0,00   |
| - Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N (1)   | (-) | 0,00   |
| - Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+/-) (2)  | (-) | -40.000,00   |
| - Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (3)  | (-) | 0,00   |
| <b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali</b>  |     | <b>119.889,49</b>  |

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

(2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE**

|  |     | GESTIONE     |              |                     |
|--|-----|--------------|--------------|---------------------|
|  |     | RESIDUI      | COMPETENZA   | TOTALE              |
| Fondo cassa al 1° gennaio  |     |              |              | 2.466.840,24        |
| RISCOSSIONI  | (+) | 319.473,98   | 3.206.566,19 | 3.526.040,17        |
| PAGAMENTI  | (-) | 1.056.158,85 | 2.592.259,68 | 3.648.418,53        |
| SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE  | (=) |              |              | 2.344.461,88        |
| PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre  | (-) |              |              | 0,00                |
| FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE  | (=) |              |              | 2.344.461,88        |
| RESIDUI ATTIVI   | (+) | 328.664,67   | 581.054,99   | 909.719,66          |
| <i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale</i> |     |              |              | 0,00                |
| <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>                                |     |              |              | 0,00                |
| RESIDUI PASSIVI  | (-) | 316.574,98   | 1.282.945,91 | 1.599.520,89        |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI <sup>(1)</sup>  | (-) |              |              | 0,00                |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE <sup>(1)</sup>   | (-) |              |              | 0,00                |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE (1)  | (-) |              |              | 0,00                |
| <b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 <sup>(2)</sup></b>   | (=) |              |              | <b>1.654.660,65</b> |

CONTO DEL BILANCIO 2023  
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

| Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023  |                     |
|--|---------------------|
| <b>Parte accantonata</b> <sup>(3)</sup>  |                     |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità <sup>(4)</sup>   | 0,00                |
| Fondo anticipazioni liquidità  | 0,00                |
| Fondo perdite società partecipate  | 0,00                |
| Fondo contenzioso  | 0,00                |
| Altri accantonamenti   | 460.000,00          |
| <b>B) Totale parte accantonata</b>   | <b>460.000,00</b>   |
| <b>Parte vincolata</b>   |                     |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  | 0,00                |
| Vincoli derivanti da trasferimenti   | 0,00                |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui   | 0,00                |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente   | 0,00                |
| Altri vincoli  | 0,00                |
| <b>C) Totale parte vincolata</b>   | <b>0,00</b>         |
| <b>Parte destinata agli investimenti</b>   | 0,00                |
| <b>D) Totale parte destinata agli investimenti</b>   | <b>0,00</b>         |
| <b>E) Totale parte disponibile (E = A - B - C - D)</b>   | <b>1.194.660,65</b> |
| F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto <sup>(6)</sup>   | 0,00                |
| <b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare <sup>(6)</sup></b> |                     |



**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**

| TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE  | RESIDUI ATTIVI<br>FORMATISI<br>NELL'ESERCIZIO<br>CUI SI RIFERISCE<br>IL RENDICONTO<br>(a) | RESIDUI ATTIVI<br>DEGLI ESERCIZI<br>PRECEDENTI<br>(b) | TOTALE RESIDUI<br>ATTIVI<br>(c)=(a)+(b) | IMPORTO MINIMO<br>DEL FONDO<br>(d) | FONDO CREDITI DI<br>DUBBIA<br>ESIGIBILITA'<br>(e) | % di<br>accantonamento al<br>fondo crediti di<br>dubbia esigibilità<br>(f) = (e/c) |
|-----------|--|---|---|---|------------------------------------|---|--|
| 4050000   | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale                       | 10.551,55   | 0,00  | 10.551,55                               | 0,00                               | 0,00  | 0,00   |
| 4000000   | TOTALE TITOLO 4  | 10.551,55   | 0,00  | 10.551,55                               | 0,00                               | 0,00  | 0,00   |
|           | <b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                 |   |   |   |                                    |   |  |
| 5010000   | Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                   | 0,00  | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                               | 0,00  | 0,00   |
| 5020000   | Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                  | 0,00  | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                               | 0,00  | 0,00   |
| 5030000   | Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine            | 0,00  | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                               | 0,00  | 0,00   |
| 5040000   | Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie   | 0,00  | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                               | 0,00  | 0,00   |
| 5000000   | TOTALE TITOLO 5  | 0,00  | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                               | 0,00  | 0,00   |
|           | <b>TOTALE GENERALE</b>   | <b>362.823,39</b>   | <b>315.746,28</b>                                     | <b>678.569,67</b>                       | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  |
|           | <b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</b> | <b>352.271,84</b>   | <b>315.746,28</b>                                     | <b>668.018,12</b>                       | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  |
|           | <b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>     | <b>10.551,55</b>  | <b>0,00</b>   | <b>10.551,55</b>                        | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  |

| CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI            | TOTALE CREDITI    | FONDO<br>SVALUTAZIONE<br>CREDITI |
|--|-------------------|----------------------------------|
| RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5                                  | 678.569,67        | 0,00                             |
| CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO  | 0,00              | 0,00                             |
| ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE | 0,00              | 0,00                             |
| <b>TOTALE</b>  | <b>678.569,67</b> | <b>0,00</b>                      |

\* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti pluriennali di entrate riguardanti il titolo 5 e gli accertamenti pluriennali derivanti dalla rateizzazione delle entrate dei titoli 1 e 3.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

| TITOLO<br>TIPOLOGIA<br>CATEGORIA | DENOMINAZIONE   | ACCERTAMENTI        | di cui entrate<br>accertate non<br>ricorrenti | RISCOSSIONE IN<br>C/COMPETENZA | RISCOSSIONE IN<br>C/RESIDUI |
|----------------------------------|---|---------------------|---|--------------------------------|-----------------------------|
|                                  | <b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>  |                     |   |                                |                             |
| <b>1010100</b>                   | <b>Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati</b>  | <b>3.210.045,37</b> | <b>0,00</b>                                   | <b>2.857.777,04</b>            | <b>318.487,74</b>           |
| 1010106                          | Imposta municipale propria  | 3.210.045,37        | 0,00  | 2.857.777,04                   | 318.487,74                  |
| <b>1000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 1</b>  | <b>3.210.045,37</b> | <b>0,00</b>                                   | <b>2.857.777,04</b>            | <b>318.487,74</b>           |
|                                  | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>   |                     |   |                                |                             |
| <b>2010100</b>                   | <b>Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>                                       | <b>11,66</b>        | <b>0,00</b>                                   | <b>8,15</b>                    | <b>2,40</b>                 |
| 2010104                          | Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione                              | 11,66               | 0,00  | 8,15                           | 2,40                        |
| <b>2000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 2</b>  | <b>11,66</b>        | <b>0,00</b>                                   | <b>8,15</b>                    | <b>2,40</b>                 |
|                                  | <b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>  |                     |   |                                |                             |
| <b>4050000</b>                   | <b>Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale</b>   | <b>12.205,17</b>    | <b>0,00</b>                                   | <b>1.653,62</b>                | <b>824,38</b>               |
| 4050300                          | Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso | 12.205,17           | 0,00  | 1.653,62                       | 824,38                      |
| <b>4000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 4</b>  | <b>12.205,17</b>    | <b>0,00</b>                                   | <b>1.653,62</b>                | <b>824,38</b>               |
|                                  | <b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>  |                     |   |                                |                             |
| <b>9020000</b>                   | <b>Tipologia 200: Entrate per conto terzi</b>   | <b>565.358,98</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>347.127,38</b>              | <b>159,46</b>               |
| 9029900                          | Altre entrate per conto terzi   | 565.358,98          | 0,00  | 347.127,38                     | 159,46                      |
| <b>9000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 9</b>  | <b>565.358,98</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>347.127,38</b>              | <b>159,46</b>               |
|                                  | <b>TOTALE TITOLI</b>  | <b>3.787.621,18</b> | <b>0,00</b>                                   | <b>3.206.566,19</b>            | <b>319.473,98</b>           |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |  | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale              |
|---------------------------------------|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
|                                       |  | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100                 |
| <b>01</b>                             | <b>MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>                 |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Organi istituzionali   | 0,00                         | 0,00                               | 316.404,93                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 316.404,93          |
| 02                                    | Segreteria generale  | 736.089,07                   | 0,00                               | 665.963,65                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 27.584,78            | 1.429.637,50        |
| 03                                    | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato                  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 09                                    | Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                               | 0,00                         | 0,00                               | 44.625,97                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 44.625,97           |
| 11                                    | Altri servizi generali   | 0,00                         | 0,00                               | 112.325,26                 | 619.528,00             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 731.853,26          |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>          | <b>736.089,07</b>            | <b>0,00</b>                        | <b>1.139.319,81</b>        | <b>619.528,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>27.584,78</b>     | <b>2.522.521,66</b> |
| <b>05</b>                             | <b>MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 02                                    | Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale                   | 0,00                         | 0,00                               | 510.101,56                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 510.101,56          |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>510.101,56</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>510.101,56</b>   |
| <b>15</b>                             | <b>MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 02                                    | Formazione professionale   | 0,00                         | 0,00                               | 97.544,32                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 97.544,32           |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>97.544,32</b>           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>97.544,32</b>    |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONI</b>   | <b>736.089,07</b>            | <b>0,00</b>                        | <b>1.746.965,69</b>        | <b>619.528,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>27.584,78</b>     | <b>3.130.167,54</b> |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/COMPETENZA**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |  | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale              |
|---------------------------------------|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
|                                       |  | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100                 |
| <b>01</b>                             | <b>MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>                 |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Organi istituzionali   | 0,00                         | 0,00                               | 186.540,54                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 186.540,54          |
| 02                                    | Segreteria generale  | 623.574,97                   | 0,00                               | 513.973,71                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 22.567,68            | 1.160.116,36        |
| 03                                    | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato                  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 09                                    | Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                               | 0,00                         | 0,00                               | 26.132,59                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 26.132,59           |
| 11                                    | Altri servizi generali   | 0,00                         | 0,00                               | 79.368,54                  | 557.575,20             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 636.943,74          |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>          | <b>623.574,97</b>            | <b>0,00</b>                        | <b>806.015,38</b>          | <b>557.575,20</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>22.567,68</b>     | <b>2.009.733,23</b> |
| <b>05</b>                             | <b>MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 02                                    | Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale                   | 0,00                         | 0,00                               | 235.384,65                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 235.384,65          |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>235.384,65</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>235.384,65</b>   |
| <b>15</b>                             | <b>MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 02                                    | Formazione professionale   | 0,00                         | 0,00                               | 29.402,86                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 29.402,86           |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>29.402,86</b>           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>29.402,86</b>    |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONI</b>   | <b>623.574,97</b>            | <b>0,00</b>                        | <b>1.070.802,89</b>        | <b>557.575,20</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>22.567,68</b>     | <b>2.274.520,74</b> |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |  | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale            |
|---------------------------------------|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
|                                       |  | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100               |
| <b>01</b>                             | <b>MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>                 |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                    | Organi istituzionali   | 0,00                         | 0,00                               | 46.874,26                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 46.874,26         |
| 02                                    | Segreteria generale  | 64.004,29                    | 0,00                               | 89.055,75                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 268,80               | 153.328,84        |
| 03                                    | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato                  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 09                                    | Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                               | 0,00                         | 0,00                               | 17.339,68                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 17.339,68         |
| 11                                    | Altri servizi generali   | 0,00                         | 0,00                               | 48.457,84                  | 238.806,40             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 287.264,24        |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>          | <b>64.004,29</b>             | <b>0,00</b>                        | <b>201.727,53</b>          | <b>238.806,40</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>268,80</b>        | <b>504.807,02</b> |
| <b>05</b>                             | <b>MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 02                                    | Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale                   | 0,00                         | 0,00                               | 257.661,92                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 257.661,92        |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>257.661,92</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>257.661,92</b> |
| <b>15</b>                             | <b>MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 02                                    | Formazione professionale   | 0,00                         | 0,00                               | 47.058,75                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 47.058,75         |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>47.058,75</b>           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>47.058,75</b>  |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONI</b>   | <b>64.004,29</b>             | <b>0,00</b>                        | <b>506.448,20</b>          | <b>238.806,40</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>268,80</b>        | <b>809.527,69</b> |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziate | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---------------------------------------|---|--|---|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
|                                       |   | 201  | 202   | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                 | 302                                  | 303  | 304   | 300  |
| <b>01</b>                             | <b>MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>        |  |   |                              |                                       |                               |                                |                                     |                                      |  |   |  |
| 02                                    | Segreteria generale   | 0,00   | 115.000,00                                  | 0,00                         | 0,00                                  | 64.679,07                     | 179.679,07                     | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 11                                    | Altri servizi generali  | 0,00   | 0,00  | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>115.000,00</b>                           | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>64.679,07</b>              | <b>179.679,07</b>              | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONI</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>115.000,00</b>                           | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>64.679,07</b>              | <b>179.679,07</b>              | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/COMPETENZA**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI                                   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziate | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|---|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
|   | 201  | 202   | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                 | 302                                  | 303  | 304   | 300  |
| <b>01 MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>     |  |   |                              |                                       |                               |                                |                                     |                                      |  |   |  |
| 02 Segreteria generale  | 0,00   | 927,20                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 14.092,37                     | 15.019,57                      | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 11 Altri servizi generali   | 0,00   | 0,00  | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>927,20</b>                               | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>14.092,37</b>              | <b>15.019,57</b>               | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  |
| <b>TOTALE MISSIONI</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>927,20</b>                               | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>14.092,37</b>              | <b>15.019,57</b>               | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/RESIDUI**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI                                   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziate | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|---|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
|   | 201  | 202   | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                 | 302                                  | 303  | 304   | 300  |
| <b>01 MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>     |  |   |                              |                                       |                               |                                |                                     |                                      |  |   |  |
| 02 Segreteria generale  | 0,00   | 13.449,28                                   | 0,00                         | 0,00                                  | 154.708,16                    | 168.157,44                     | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 11 Altri servizi generali   | 0,00   | 0,00  | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>13.449,28</b>                            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>154.708,16</b>             | <b>168.157,44</b>              | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  |
| <b>TOTALE MISSIONI</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>13.449,28</b>                            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>154.708,16</b>             | <b>168.157,44</b>              | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**- SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE GIRO**  
**- IMPEGNI**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |  | Uscite per partite giro | Uscite per conto terzi | Totale            |
|---------------------------------------|--|-------------------------|------------------------|-------------------|
|                                       |  | 701                     | 702                    | 700               |
| <b>99</b>                             | <b>MISSIONE 99: Servizi per conto terzi</b>        |                         |                        |                   |
| 01                                    | Servizi per conto terzi e Partite di giro          | 0,00                    | 565.358,98             | 565.358,98        |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 99: Servizi per conto terzi</b> | <b>0,00</b>             | <b>565.358,98</b>      | <b>565.358,98</b> |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONI</b>                             | <b>0,00</b>             | <b>565.358,98</b>      | <b>565.358,98</b> |

## RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI - IMPEGNI -

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA                          |  | Totale              | - di cui non ricorrenti |
|---|--|---------------------|-------------------------|
| <b>TITOLO 1: Spese correnti</b>                           |  |                     |                         |
| 101   | Redditi da lavoro dipendente                   | 736.089,07          | 0,00                    |
| 103   | Acquisto di beni e servizi                     | 1.746.965,69        | 0,00                    |
| 104   | Trasferimenti correnti                         | 619.528,00          | 0,00                    |
| 110   | Altre spese correnti                           | 27.584,78           | 0,00                    |
| <b>100</b>  | <b>Totale TITOLO 1</b>                         | <b>3.130.167,54</b> | <b>0,00</b>             |
| <b>TITOLO 2: Spese in conto capitale</b>                  |  |                     |                         |
| 202   | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 115.000,00          | 0,00                    |
| 205   | Altre spese in conto capitale                  | 64.679,07           | 0,00                    |
| <b>200</b>  | <b>Totale TITOLO 2</b>                         | <b>179.679,07</b>   | <b>0,00</b>             |
| <b>TITOLO 7: Uscite per conto terzi e partite di giro</b> |  |                     |                         |
| 702   | Uscite per conto terzi                         | 565.358,98          | 0,00                    |
| <b>700</b>  | <b>Totale TITOLO 7</b>                         | <b>565.358,98</b>   | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTALE IMPEGNI</b>                                     |  | <b>3.875.205,59</b> | <b>0,00</b>             |

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2023 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2024 E SEGUENTI**

| TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA |  | Anno 2024                |              | Anno 2025   |              | Anni successivi |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------|---|--------------|-----------------|
|                               |  | Previsione di competenza | Accertamenti | Previsione di competenza del bilancio pluriennale | Accertamenti | Accertamenti    |
|                               | <b>TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>                             |                          |              |   |              |                 |
| 10101                         | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati  | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 10102                         | Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)                           | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 10103                         | Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 10104                         | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi  | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 10301                         | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 10302                         | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma  | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| <b>10000</b>                  | <b>Totale TITOLO 1</b>   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 2: Trasferimenti correnti</b>  |                          |              |   |              |                 |
| 20101                         | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 20102                         | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie  | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 20103                         | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 20104                         | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 20105                         | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                                | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| <b>20000</b>                  | <b>Totale TITOLO 2</b>   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 3: Entrate extratributarie</b>   |                          |              |   |              |                 |
| 30100                         | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni                          | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 30200                         | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 30300                         | Tipologia 300: Interessi attivi  | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 30400                         | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale  | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 30500                         | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| <b>30000</b>                  | <b>Totale TITOLO 3</b>   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 4: Entrate in conto capitale</b>   |                          |              |   |              |                 |
| 40100                         | Tipologia 100: Tributi in conto capitale   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 40200                         | Tipologia 200: Contributi agli investimenti  | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 40300                         | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 40400                         | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali  | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 40500                         | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2023 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2024 E SEGUENTI**

| TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA |   | Anno 2024                |              | Anno 2025   |              | Anni successivi |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------|---|--------------|-----------------|
|                               |   | Previsione di competenza | Accertamenti | Previsione di competenza del bilancio pluriennale | Accertamenti | Accertamenti    |
| <b>40000</b>                  | <b>Totale TITOLO 4</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie</b>              |                          |              |   |              |                 |
| 50100                         | Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie                         | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 50200                         | Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                         | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 50300                         | Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                   | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 50400                         | Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie         | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| <b>50000</b>                  | <b>Totale TITOLO 5</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 6: Accensione Prestiti</b>  |                          |              |   |              |                 |
| 60100                         | Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari                           | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 60200                         | Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine                          | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 60300                         | Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 60400                         | Tipologia 400: Altre forme di indebitamento                                 | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| <b>60000</b>                  | <b>Totale TITOLO 6</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro</b>                  |                          |              |   |              |                 |
| 90100                         | Tipologia 100: Entrate per partite di giro                                  | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| 90200                         | Tipologia 200: Entrate per conto terzi                                      | 0,00                     | 0,00         | 0,00  | 0,00         | 0,00            |
| <b>90000</b>                  | <b>Totale TITOLO 9</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2023 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2024 E SEGUENTI**

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA |   | Anno 2024                |                   | Anno 2025   |             | Anni successivi |
|----------------------------------|---|--------------------------|-------------------|---|-------------|-----------------|
|                                  |   | Previsione di competenza | Impegni           | Previsione di competenza del bilancio pluriennale | Impegni     | Impegni         |
|                                  | <b>TITOLO 1: Spese correnti</b>                             |                          |                   |   |             |                 |
| 101                              | Redditi da lavoro dipendente                                | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 102                              | Imposte e tasse a carico dell'ente                          | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 103                              | Acquisto di beni e servizi                                  | 0,00                     | 362.814,74        | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 104                              | Trasferimenti correnti                                      | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 105                              | Trasferimenti di tributi                                    | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 106                              | Fondi perequativi   | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 107                              | Interessi passivi   | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 108                              | Altre spese per redditi da capitale                         | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 109                              | Rimborsi e poste correttive delle entrate                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 110                              | Altre spese correnti  | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| <b>100</b>                       | <b>Totale TITOLO 1</b>                                      | <b>0,00</b>              | <b>362.814,74</b> | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                  | <b>TITOLO 2: Spese in conto capitale</b>                    |                          |                   |   |             |                 |
| 201                              | Tributi in conto capitale a carico dell'ente                | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 202                              | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni              | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 203                              | Contributi agli investimenti                                | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 204                              | Altri trasferimenti in conto capitale                       | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 205                              | Altre spese in conto capitale                               | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| <b>200</b>                       | <b>Totale TITOLO 2</b>                                      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                  | <b>TITOLO 3: Spese per incremento attivita' finanziarie</b> |                          |                   |   |             |                 |
| 301                              | Acquisizioni di attività finanziarie                        | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 302                              | Concessione crediti di breve termine                        | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 303                              | Concessione crediti di medio-lungo termine                  | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 304                              | Altre spese per incremento di attività finanziarie          | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| <b>300</b>                       | <b>Totale TITOLO 3</b>                                      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                  | <b>TITOLO 4: Rimborso Prestiti</b>                          |                          |                   |   |             |                 |
| 401                              | Rimborso di titoli obbligazionari                           | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 402                              | Rimborso prestiti a breve termine                           | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |

## IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2023 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2024 E SEGUENTI

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA |   | Anno 2024                |                   | Anno 2025   |             | Anni successivi |
|----------------------------------|---|--------------------------|-------------------|---|-------------|-----------------|
|                                  |   | Previsione di competenza | Impegni           | Previsione di competenza del bilancio pluriennale | Impegni     | Impegni         |
| 403                              | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine                      | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 404                              | Rimborso di altre forme di indebitamento  | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 405                              | Fondi per rimborso prestiti   | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| <b>400</b>                       | <b>Totale TITOLO 4</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                  | <b>TITOLO 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b> |                          |                   |   |             |                 |
| 501                              | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere                  | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| <b>500</b>                       | <b>Totale TITOLO 5</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                  | <b>TITOLO 7: Uscite per conto terzi e partite di giro</b>                       |                          |                   |   |             |                 |
| 701                              | Uscite per partite di giro  | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| 702                              | Uscite per conto terzi  | 0,00                     | 0,00              | 0,00  | 0,00        | 0,00            |
| <b>700</b>                       | <b>Totale TITOLO 7</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                  | <b>TOTALE IMPEGNI</b>   | <b>0,00</b>              | <b>362.814,74</b> | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |

**GESTIONE DELLE SPESE - UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PASSIVI AL<br>01/01/2023 (RS)       | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)    | RIACCERTAMENTO RESIDUI<br>(R)        |  | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI<br>PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)  |             |
|-----------------------------|---------------|---|-----------------------------------|--------------------------------------|--|---|-------------|
|                             |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) | PAGAMENTI IN<br>C/COMPETENZA (PC) | IMPEGNI (I)                          | ECONOMIE DI COMPETENZA<br>(ECP = CP-I-FPV) | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO<br>DI COMPETENZA (EC = I-PC) |             |
|                             |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP = PR+PC)  | FONDO PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |  | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA<br>RIPORTARE (TRR = EP+EC)      |             |
| <b>TOTALE MISSIONI</b>      |               | <b>RS</b>                                   | <b>0,00 PR</b>                    | <b>0,00 R</b>                        | <b>0,00</b>                                | <b>EP</b>   | <b>0,00</b> |
|                             |               | <b>CP</b>                                   | <b>0,00 PC</b>                    | <b>0,00 I</b>                        | <b>0,00 ECP</b>                            | <b>0,00 EC</b>  | <b>0,00</b> |
|                             |               | <b>CS</b>                                   | <b>0,00 TP</b>                    | <b>0,00 FPV</b>                      | <b>0,00</b>                                | <b>TRR</b>  | <b>0,00</b> |

**GESTIONE DELLE SPESE - FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PASSIVI AL<br>01/01/2023 (RS)       | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)    | RIACCERTAMENTO RESIDUI<br>(R)        |  | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI<br>PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)  |             |
|-----------------------------|---------------|---|-----------------------------------|--------------------------------------|--|---|-------------|
|                             |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) | PAGAMENTI IN<br>C/COMPETENZA (PC) | IMPEGNI (I)                          | ECONOMIE DI COMPETENZA<br>(ECP = CP-I-FPV) | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO<br>DI COMPETENZA (EC = I-PC) |             |
|                             |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP = PR+PC)  | FONDO PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |  | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA<br>RIPORTARE (TR = EP+EC)       |             |
| <b>TOTALE MISSIONI</b>      |               | <b>RS</b>                                   | <b>0,00 PR</b>                    | <b>0,00 R</b>                        | <b>0,00</b>                                | <b>EP</b>   | <b>0,00</b> |
|                             |               | <b>CP</b>                                   | <b>0,00 PC</b>                    | <b>0,00 I</b>                        | <b>0,00 ECP</b>                            | <b>0,00 EC</b>  | <b>0,00</b> |
|                             |               | <b>CS</b>                                   | <b>0,00 TP</b>                    | <b>0,00 FPV</b>                      | <b>0,00</b>                                | <b>TR</b>   | <b>0,00</b> |